r+t
-Е-$

АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

- /r2/z2/-/ Ns

об использовании части земельного

участка с кадастровым номером
67:27:0000000:575 без его
предоставления и установления
сервитута, rryбличного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постаЕовJIениями Правительства Российской Федерации от 03.12.20lr4 Л} l300
<Об утверждении перечня видов объектов, р€вмещение которых может
осуществляться на землях или земельных rlастках, Еаходящихся в
государственной или муниципальной собственности, без предоставления
земельных участков и установления сервитутов>, Администрации Смоленской
области от 28.05.2015 Ns 302 <Об утверждении ПоложеЕия о порядке и

условиях размещения объектов на землях или земельных участках,
Еаходящихся в государственной или муниципальной собственности, без
предоставления земельных )частков и установления сервитутов, публичного
сервитута), решеиием 70-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва
от 27.03.20l5 Ns l354 <об утверждении Положения о рtвграничении
полномочий органов местного самоупраыIения в сфере управления и

распоряжения земельными r{астками, нЕйодящимися в муниципшlьной
собственности города Смоленско>, на основЕIнии зaшвления ОГБУ (УКС
Смоленской области> от 04.08.2022 Ns 1232, руководствуясь Уставом города
Смоленска,

Админис,трация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить областному государственному бюджетному }п{реждению
<Управление капит€шьного строительства Смоленской области>> (ИНН
6730081331, ОГ?Н 1096731003522) право использовать без предоставления и

установления сервитута, публичного сервитута часть земельного r{астка
площадью 33б8 м2, отнесенного к категории земель населенных пунктов,
находящегося в муниципальной собственности города Смоленска,

z

расположенного по адресу (иное описание местоположения): Российская
Федерация, Смоленская область, город Смоленск, поселок Вишенки,
в границах земельного )ластка с кадастровым номером 67:27:0000000:575, для
линейньж сооружений канализации (в том числе ливневой) и водоотведений,
для рaвмещения которых не требуется разрецения на строительство.

2. Срок использования земельного )п{астка, указанного в
rryнкте 1 настоящего пост€lновления, - 10 лет.

З. Координаты характерных точек границ земельного )п{астка,
предполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся
неотъемлемой частью настоящего постановления (приложение).

4. оГБУ <УКС Смоленской области>>:

4.1. Выполнить требования о приведении земельного r{астка в состояЕие,
пригодЕое для использования в соответствии с видом разрешенного
использованиJI, и о проведении необходимьп< работ по рекультивации в сл)чае,
если использование земельного участка приведет к порче или уничтожению
плодородного слоя почвы в границах земельного у{астка, указанЕого в пункте
1 настоящего постановления.

4.2. Обеспечить установление охранных зон в соответствии с
требованиями федерального законодательства.

5. Использование земельного r{астка, указанного в гryнкте l настоящего
постановлениJI, в зоне прохождения инженерной инфраструкryры, в зоне
с особыми условиями использования осуществJuIть в соответствии с

установленным правовым режимом.
б. Использование земельного у{астка, указанного в пункте 1 настоящего

постаЕовления, в водоохранной зоне и прибрежной защитной полосе,
в лесопарковом зеленом поясе осуществJIять в соответствии с установленным
правовым режимом.

7. Использование земельного r{астка, указаЕного в пункте 1 настоящего
постановления, осуществлять с учетом выданного постановлением
Администрации города Смоленска от 2|.04.2022 Ns 1 l 16-адм (Об
использовании земельного гrастка в поселке Вишенки без его предоставленшI
и установлениJI сервитута, публичного сервитута> в отношении данной
территории ршрешеЕия на использование земельЕого yr{acTкa без
предоставлеЕиrI и уста}tовления сервитута, публичного сервитута.

8. Приемку в эксплуатацию размещаемых объектов необходимо
осуществлять с )частием представителя уполномоченного органа.

9. Администрация города Смоленска оставляет за собой право
предоставJUIть земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего
постановления, физическому йлй юридическому лицу без прекращениJI
предоставленного настоящим постановJIением права использованшI земельного

rrастка.
l0. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений

Админис,грации города Смоленска в течение 10 рабочих дней со дня принJIтия
Еастоящего постановления направить его копию в федершrьный орган

з

исполItительной власти, уполномоченный на осуществление государственного
земельного надзора.

11. Управлению информационЕых технологий Администрации города
Смоленска разместить настоящее постановление на официЕlльном сайте
Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска А.А. Борисов

?
/х/ J,2l.

СХЕМА ГРАНИЦ
IIРЕДIОJIАГАЕМЬIХ К ИСПОJЪЗОВАНИЮ ЗЕМЕJЪ ИIWI
ЗЕМЕJЪНОГО YIIACTKA НА КАДАСТРОВОМ ПJIАНЕ ТЕРРИТОРИИ

tIАсти

Лесопарковый зелёный пояс города Смоленска. Реестровый номер 67:7-6.815
Охранная зона иЕжеЕерных комl!fуЕикаций. Реестровьrй номер: 67:27 -6.93| зона с
особыми условиями использовЕlния территории Уч ВЛ ПС Ясенная-ТП-549 Л-б13,
б7:00-6.93 охранная зона объекта электросетевого хозяйства ЛЭП-l10 кВ
<Смоленск-l-Заводская с отпайкой на ПС Южная> (ВЛ-l22) г. Смоленск и
Смоленский рйон Смоленской области, 67:00-6.145 oxpEtHHая зона линий
электропередачи ВЛ-35 кВ <Южнм-Лубно Смоленского района Смоленской
области, б7:00-6.169 охранЕм зона линии элекгропередач ВЛ-35 кВ <Южная-
Гнездово 1 отпайка на Красный бор>, ВЛ-35 кВ <Юх<ная-Заводскм 1,2>,

г. Смоленск4 Смоленского р-на Смоленской области, 67:00-б.170 охр.ш{н.ц зоfiа
линии электропередач ЛЭП-35 кВ "Южная-Гнездово2", ВЛ-З5 кВ "Южная-
Заводская1,2", ВЛ-35 кВ "Заходы ВЛ-35 кВ "Юrrсrая-Гнездово на ПС "Заводскм"

Наименование плаЕируемых к размещению объеrсга: Линейные сооружения
канаJIизации (в том числе ливневой) и водоотведеtту!я, для размещеIIиJ{ которых не
требуется разрешение на строитеJIьство.
Местоположение объекга и кадасгровый номер земельногоучастка
(кадастровый номер кадастрового квартаJIа, в случае еспи земельный участок
не поставлен на кадстровый учет):
Российская Федерация, Смоленсая область, г. Смоленск, пос. Вишенки
в грЕIницах земельного учЕютка с кадастровым номером 67:27:0000000:575

f[пощадь предполагаемых к использованпю земель пли земепьного участка:
33б8 кв.м.
Категория земель: Земли населенньп пуЕктов
Вид разрешенного использованпя земель или земеJrьного участка:
Коммунальное обсrryrюлвание
Ограничения использования земель илп земеJIьного участка в том чисJIе:
наличпе объекгов ипженерной инфраструкгуры и их характеристики:
Линия электропередач ВЛ -35 кВ, ВЛ-6 кВ, ВЛ-110 кВ

Налпчие объеrсгов транспортной ипфраструктуры п их характеристикп: нет
Наличие и параметры охранных, санитарно-защитных и иных зон, в том числе
проектируемых:

г. Смоленс смоленского она Смоленской области

Охранная зона прибрежной зятцитной полосы. Реес,тровый номер 67:21-6.923,
67:27-6,9l7
Водоохраннм зона. Реестровый номер 67 :27 -6.4589
67 :00-6.t97 Часть прибрежной заtщ,lтной полосы Вазузского водохраIIиJIища

Налпчие особо охраняемых природных территорий, объеrстов Iryльтурного
наследия, иных территормй и объекгов, ограничмвающих использование
земеJIьпого участка: нет

Черт€ж размещения объекга
на предIrола,аемЕх к l1сrюльзовalнию зомлж rосl,дарственtой собсrвsнности ,

выlюлнонный на осrк,ва материалоs иrr)rен€рно-t€одбзrпеских иэысl(аний
э масluтвбе 1,2000 с уч9том фбдений rосударФвонноrо

l(адFстра недвюкrraости

llриOреRвая заlляlпая iлоса
67 27 6 92з

67 27_6 917

сtоаsпая l(}]a инженеоныt
tсммчни(аций 67 27-6 931

С)!!авяая зова иняевернь,t
мчни(аllий 07,00 б,]69 ]

67:27!п]ФOOi575

Условные обозиач€нtя:

- l,|с.lращrваеввй уч{

lLщПED'ýýЕ

п1 - обознач€ниё
характарной
поворотной тФ]к,

-

-уф
стояциб на )чGтб

зая мп
(дrrя ,оf)xда€фд ляц иrндх.идуальнш прэдпрtiн,i.атеJвй )

-

-
зонь,t с осфьJми

условияхи испольфвания

67-27-6